

9. Udpegning af lokaludvalgsmedlemmer til at repræsentere Lokaludvalget (2010-40924)

Kgs. Enghave Lokaludvalg har i den forgangne valgperiode været repræsenteret i forskellige udvalg, bestyrelser m.v. Kgs. Enghave Lokaludvalg skal beslutte hvem der skal repræsentere Lokaludvalget i den kommende periode.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at der udpeges en repræsentant fra Lokaludvalget til at deltage i Havneudvalget.
2. at der udpeges en repræsentant fra Lokaludvalget til at deltage Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavnens bestyrelse
3. at der udpeges en repræsentant fra Lokaludvalget til at deltage Helhedsplanens "Sammen om Sydhavnen" styregruppe
4. at der udpeges en repræsentant fra Lokaludvalget til at deltage Kontaktudvalget
5. at der udpeges en repræsentant fra Lokaludvalget til at deltage i Frivilligcentret Vesterbro/Kgs. Enghaves bestyrelse

Problemstilling

I det nedenstående kan du kort læse om de organer der skal udpeges lokaludvalgsmedlemmer til:

AD 1) **Havneudvalget** er et initiativ, som Christianshavns Lokaludvalg har taget til at nedsætte på tværs af lokaludvalgene, således at lokaludvalgene samlet kan markere sig i spørgsmål vedr. havnebroer og andre spørgsmål vedr. Københavns havne. Havneudvalget mødes efter behov. Hidtil har lokaludvalgsmedlem Thyge Færch været medlem af udvalget. Thyge ønsker at genopstille til posten.

AD 2) **Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavnens** formål er at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde ved at inspirere og engagere borgere og erhvervsliv til aktivt at deltage i helhedsorienterede miljøprojekter, der indtænker det sociale miljø, kultur, økonomi og integration. Dertil kommer at sikre en dialog mellem borgere, erhvervsliv, kommunen og forsyningsvirksomhederne om væsentlige miljøspørgsmål og kommunens miljøpolitik. Miljøpunkt er en selvejende fond, som modtager tilskud fra Københavns Kommune. Bestyrelsen sammensættes således, at den repræsenterer et bredt udsnit af de interesser der findes i bydelene. Bestyrelsesposterne varetages af udpegningsberettigede organisationer, som vælger deres repræsentant til bestyrelsen. Bestyrelsen mødes 4-5 gange årligt. Hidtil har lokaludvalgsmedlem Helle Dahn været medlem af bestyrelsen. Helle ønsker at genopstille til posten.

AD 3) **Sammen om Sydhavnen** er navnet på bydelens helhedsplan. Den er udarbejdet i et samarbejde mellem boligorganisationerne AKB København, 3B og SAB. Styregruppen har det overordnede ansvar for gennemførelsen af den samlede helhedsplan og har kompetence til at træffe

beslutning vedr. nye projekter eller projektændringer. Læs mere om helhedsplanen: www.sammenomsydhavnen.dk. Hidtil har lokaludvalgsmedlem Paul-Erik Lind været medlem af styregruppen. Paul-Erik ønsker at genopstille til posten.

AD 4) **Kontaktudvalget**. Frivilligcenter Vesterbro/Kgs. Enghave har været med til at etablere et lokalt samarbejdsforum mellem det offentlige og de frivillige organisationer på Vesterbro og i Kgs. Enghave. Samarbejdsforummet har fået navnet Kontaktudvalget Vesterbro/Kgs. Enghave. Formålet med samarbejdsforummet er at øge informationsniveauet om parternes aktiviteter og arbejde, skabe netværk og øge personkendskabet. Desuden skal samarbejdet øge vidensniveauet om lokalsamfundets udvikling og afdække behov og problemer omkring velfærden hos grupper af borgere i lokalsamfundet. Læs mere om Kontaktudvalget på: www.frivilligcentervsv.dk. Der afholdes møder 4 gange årligt. Hidtil har lokaludvalgsmedlem Brian Lentz været medlem af udvalget. Brian ønsker at genopstille til posten.

AD 5) **Frivilligcentret Vesterbro/Kgs. Enghave**. Frivilligcentret arbejder for det frivillige sociale arbejde i lokalområdet. Deres tilbud retter sig mod foreninger og mod borgere, der vil være frivillige. Frivilligcentret er et lokalt samlingssted for det frivillige arbejde. Centret arbejder for netværk mellem de lokale foreninger og for at medvirke til nytænkning og udvikling af nye muligheder på det frivillige sociale område. Læs mere om deres arbejde på: www.frivilligcentervsv.dk. Frivilligcentret afholder generalforsamling d. 25. marts. Bestyrelsen mødes 4-6 gange årligt. Hidtil har lokaludvalgsmedlem Brian Lentz været medlem af bestyrelsen. Brian ønsker ikke at genopstille.

Løsning

Lokaludvalget udpeger en repræsentant til at sidde i hvert af de nævnte organer.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Lokaludvalget.

Videre proces

De valgte repræsentanter vil i den kommende tid blive informeret om mødedatoer og kontakter til brug for deltagelse i de respektive organer.

bilag

